27.812.0070.1097.0000 – Construção – Plano Trab 7196/2019  
144 - 4.4.90.51.99 - Obras e Instalações 

01.02.06 - Diretoria de Obras e Engenharia 
15.451.0070.2012.000 - Manutenção de Obras e Engenharia 
082 - 4.4.90.51.99 - Obras e Instalações 

2.3. O valor estimado da licitação será de R$ 618.188,00 (seiscentos e dezoito mil e cento e 

oitenta e oito reais). Valor do repasse N° 886757/2019 MINISTÉRIO CIDADANIA/CAIXA R$ 

573.000,00 (quinhentos e setenta e três mil reais). Valor de contrapartida com recursos 

próprios R$ 45.188,00 (quarenta e cinco mil e cento e oitenta e oito reais). 

3 – DAS CONDIÇÕES E RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. Das restrições: 
3.1.1. Não poderá participar da presente licitação pessoa jurídica: 
3.1.1.1. Tenham sido declaradas inidôneas para licitar ou contratar (artigo 87, IV da Lei nº 
8.666/93) por ato de qualquer órgão do Poder Público Federal, Distrital, Estadual ou